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1 Prill 1929/ Nëntëdhjetë vjetori i Kodit Civil të parë ...
KODI CIVIL I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË Në mbështetje të nenit 16 të ligjit nr.7491, datë 29.4.1991 “Për dispozitat kryesore kushtetuese”, me propozim të Këshillit të Ministrave, KUVENDI POPULLOR I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË VENDOSI: PJESA I PJESA E PËRGJITHSHME TITULLI I SUBJEKTET E SË DREJTËS CIVILE
KREU I PERSONAT FIZIKË

Kodi civil i vitit 1929 in SearchWorks catalog
Kodi civil i vitit 1929 by Albania., 1998, Botimet Toena edition, in Albanian

Kodi civil i vitit 1929: Albania: 9789992710654: Amazon ...
Note: Citations are based on reference standards. However, formatting rules can vary widely between applications and fields of interest or study. The specific requirements or preferences of your reviewing publisher, classroom teacher, institution or organization should be applied.

Kodi civil i vitit 1929 | Open Library
Kodi Civil i vitit 1 929 ... përkufizimet e të drejtës civile të rregulluara në Kodin Civil të vitit 1929. 6 . ... Natyra e saj, përcakton dhemërtimete e ndryshme, pasive apo aktive. Kodi Civil njeh si burime të detyrimit kontratat dhe ligjin. Në vijimësinë e trajtimit tonë, do ti përkushtohemi, në ...

KODI I PROCEDURËS CIVILE I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË
Po në vitin 1928, u miratua Statuti Themeltar, Kodi Civil, ai Tregtar, etj. U miratuan ligje për reformën agrare, heqjen e ferexhesë, etj. U hoq ligji islamik që u zëvendësua me Kodin Civil të mbështetur tek ai zviceran, siç kishte bërë dhe Mustafa Kemal Atatürk me Turqinë.

KODI CIVIL I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË
Si dhe kur u hartua Kodi Civil Osman (Mexheleja) Sistemi ligjor osman deri nga fillimi i shek. ... Siç edhe ndodhi për shembull në periudhën e Republikës Turke pas vitit 1923. Këto konstatime bëhen duke pasur parasysh specifikat politike, historike dhe strukturën sociale të shoqërisë osmane, pasi dihet se ligjet
perëndimore tepër ...

Kodi Civil , Ahmet Zogu “kopjoi” Bonapartin – Filolet
Në referimin e tij me titull “Kodi Civil i vitit 1929, përmes jurisprudencës së Gjykatës së Diktimit”, Z. Florian Kalaja, Ndihmës Magjistrat në Gjykatën e Lartë, transmetoi disa mesazhe kushtuar Kodit Civil të parë Shqiptar dhe themeluesit të doktrinës shkencore të së drejtës civile Baltazar Benussi.

Në kuadër të 106 vjetorit të Ditës Kombëtare të Drejtësisë ...
AbeBooks.com: Kodi civil i vitit 1929 (9789992710654) by Albania and a great selection of similar New, Used and Collectible Books available now at great prices.

Kodi Civil I Vitit 1929
Kodi Civil 1929 (Kodi Civil i Zogut), Mbretnia Shqiptare - Ministria e Drejtësis. Shtëpia botuese: Papirus, prill 2010. ISBN 978-99956-808-6-2. Kodi Civil i Mbretërisë Shqiptare, miratuar më 1 prill të vitit 1929, hartuar nën ndikimin e modelit francez, u quajt jo rastësisht Kodi Civil i Zogut.

9789992710654: Kodi civil i vitit 1929 - AbeBooks ...
Kodi Civil Viti 2014 Faqe|10 padrejtësisht, mund të kërkojë në gjykatë përdorimin e emrit ose të mbiemrit të vet, pushimin e cenimit, si dhe shpërblimin e dëmit përkatës. ... janar e vitit të mëpasëm. Neni 16 . Me shpalljen e zhdukjes së një personi, për administrimin e pasurisë së tij caktohet një kujdestar. ...

Kodi Civil 1929 - Wikipedia
Kodi civil i vitit 1929 [Albania] on Amazon.com. *FREE* shipping on qualifying offers.

PËRGJEGJËSIA CIVILE NGA SHKAKTIMI I DËMIT JO PASUROR
Kodi Civil i Mbretërisë Shqipëtare, i cili hyri në fuqi më 1 prill 1929 u hartua mbi bazën e kodit më modern të asaj kohe, Kodit Civil të Napoleonit, i cili ka ushtruar ndikim të madh në shumë shtete të tjera e sidomos tek Kodi Civil italian dhe ai zvicerian.

Zani i Nalte – Mexheleja – Kodi Civil Osman dhe ...
Kodi i Procedurës Civile i Republikës së Shqipërisë cakton rregulla të detyrueshme, të njëjta e të barabarta, për gjykimin e mosmarrëveshjeve civile e të mosmarrëveshjeve të tjera të parashikuara në këtë Kod e në ligje të veçanta.

Mbretëria Shqiptare 1928–1939 - Wikipedia
Are you sure you want to remove Kodi civil i vitit 1929 from your list?

Kodi civil i vitit 1929 (1998 edition) | Open Library
Kodi Civil i vitit 1929 nuk e njihte familjen bujqësore, mirëpo ai kishte filluar shkërmoqjen, para se të shfuqizohej. Madje erdhi koha që edhe Kodi Civil i vitit 1982 të binte nga fuqia. Shumëkush shpresonte të rivendosej Kodi Civil i vitit 1929, por më kot.

Kodi Civil, Ahmet Zogu “kopjoi” Bonapartin
Sipas Kodit Civil, vetëm burrri mund të administrojë sendet në bashkëpronësi, si dhe të kryejë veprime lidhur me to, gjë që tregon pabarazinë e plotë të burrit me gruan në shoqërinë e kohës. Kodi Civil i vitit 1929, ishte një hap i rëndësishëm në zhvillimin e marrëdhënieve juridike familjare të asaj kohe.

Kodi civil i vitit 1929 (Book, 1998) [WorldCat.org]
Kodi civil i vitit 1929. Responsibility [redaktor gjuhësor, Xhevat Lloshi]. Uniform Title Kodi civil (1929) Imprint Tiranë : Botimet Toena, [1998] Physical description 605 p. ; 21 cm. Online. Available online At the library. SAL1&2 (on-campus shelving) Temporary shelving Request.
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